
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

SUMÁRIO
• DECRETO FINANCEIRO Nº 009/2018 - ABRE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO NO

VALOR TOTAL DE R$ 628.503,12 ), PARA FINS QUE SE ESPECIFICA E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO FINANCEIRO Nº 010/2018 - ESTABELECE NORMAS PARA ALTERAÇÃO DOS QUADROS DE DETALHAMENTO DA
DESPESA - QDD, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
DECRETO 086/2018 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE  SERVIDOR NO CARGO DE PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS
PORTARIA 079/2018 - CRIA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR PARA APURAÇÃO IRREGULARIDADE NO
EXERCÍCIO DO CARGO PUBLICO DE SERVIDOR E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
PORTARIA 080/2018 - CONCEDE LICENÇA AO SERVIDOR MUNICIPAL, JACKSON ALAN DE OLIVEIRA MATOS GUARDA MUNICIPAL,
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.
PORTARIA 081/2018 - CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA MUNICIPAL, EDICLEIA MENDES DA SILVA, AUXILIAR DE SERVIÇOS
GERAIS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS
PORTARIA 082/2018 - CONCEDE FERIAS AO SERVIDOR MUNICIPAL, ADINAEL MARTINS DE LIMA, AGENTE ADMINISTRATIVO, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS
ATO DE PUBLICAÇÃO DE TERMO DE CONTRATO 088/2018
CONTRATOS DE 084/2018 A 090/2018
ATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO 091/2019
CONTRATO 091/2018
TERMO ADITIVO Nº. 003/2018 AO CONTRATO Nº. 003/2017. CASEMQ

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 001
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

DECRETO nº 9 DE 02 DE MAIO DE 2018

Abre CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR por
Anulação de Dotação no valor total de R$ 628.503,12

(Seiscentos e vinte e oito mil e quinhentos e três reais e
doze centavos ), para fins que se especifica e da outras

providências.

O PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA , no uso de suas atribuições legais, 
constituicionais e de acordo com o que lhe confere a Lei Municipal 350 de 27 de novembro de 2017, edita o seguinte 
Decreto:

Art 1º. - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a suplementação  orçamentária totalizando R$ 628.503,12 
(Seiscentos e vinte e oito mil e quinhentos e três reais e doze centavos ) a saber:

Dotações Suplementares

0404 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 900,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 15.415,67

4.4.90.61.00 / 00 - AQUISICAO DE IMOVEIS 1.000,00

Total por Ação: 17.315,67

Total por Unidade Orçamentária: 17.315,67

0606 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

2.014 - FUNCIONAMENTO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.1.90.13.00 / 18 - Obrigacoes Patronais 5.000,00

3.3.90.14.00 / 01 - Diarias  -  Civil 500,00

Total por Ação: 5.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.500,00

0607 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 

2.022 - REALIZAÇÃO E APOIO AS FESTIVIDADES POPULARES TRADICIONAIS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 46.580,00

Total por Ação: 46.580,00

Total por Unidade Orçamentária: 46.580,00

0608 - DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER 

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 002
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
1.020 - CONSTR. MANUT. REQ. ESTÁDIO MUNICIPAL, QUADRAS, GINÁSIO, CENTROS ESPORTIVOS E OUTROS

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 26.423,40

Total por Ação: 26.423,40

Total por Unidade Orçamentária: 26.423,40

0709 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2.026 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 1.500,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 2.348,20

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 1.500,00

Total por Ação: 5.348,20

Total por Unidade Orçamentária: 5.348,20

0810 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.90.13.00 / 02 - Obrigacoes Patronais 3.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 17.770,00

4.4.90.52.00 / 02 - Equipamentos e Material Permanente 125.707,00

Total por Ação: 146.477,00

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

3.1.90.11.00 / 14 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 109.300,00

3.1.91.13.00 / 14 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 10.000,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.013,75

4.4.90.52.00 / 14 - Equipamentos e Material Permanente 157.308,00

Total por Ação: 286.621,75

2.033 - GESTÃO DAS AÇÕES DE TRATAMENTO FORA DO DOMICÍLIO - TFD

3.3.90.48.00 / 02 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 80,00

3.3.90.48.00 / 14 - Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas 2.500,00

Total por Ação: 2.580,00

Total por Unidade Orçamentária: 435.678,75

0911 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

2.268 - GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.800,00

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 26.000,00

Total por Ação: 32.800,00

2.276 - APRIMORAMENTO DA GESTÃO DO IGD-SUAS

4.4.90.52.00 / 29 - Equipamentos e Material Permanente 2.305,00

Total por Ação: 2.305,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 003
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.349 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA - PSB

3.3.90.34.00 / 29 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 23.300,00

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 2.709,50

Total por Ação: 26.009,50

Total por Unidade Orçamentária: 61.114,50

1014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO 

2.050 - MANUT. DAS ATIVIDADES DA SEC. MUNIC. DE DESENV. URBANO E SERV. PÚBLICOS

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 4.772,60

Total por Ação: 4.772,60

2.051 - CONSTRUÇÃO, MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 16 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

2.075 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

4.4.90.51.00 / 42 - Obras e Instalacoes 20.770,00

Total por Ação: 20.770,00

Total por Unidade Orçamentária: 30.542,60

Total Suplementado: 628.503,12

Art 2º. - A propósito cabe -me inofrmar que para atender a suplementação acima, serão anuladas parcialmente as 
seguintes dotações orçamentárias, conforme estabelece a Lei nº 4.320.

Dotações Anuladas

0202 - GABINETE DO PREFEITO

2.001 - GESTÃO DAS AÇÕES DE COMUNICAÇÃO E RELAÇÃO SOCIAL

3.1.91.13.00 / 00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 2.000,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 3.340,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 5.000,00

4.4.90.52.00 / 00 - Equipamentos e Material Permanente 5.000,00

Total por Ação: 15.340,00

2.002 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 6.620,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 13.000,00

Total por Ação: 19.620,00

2.003 - GESTÃO DAS AÇÕES DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.1.90.11.00 / 00 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 47.839,10

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 004
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 20.000,00

3.3.90.36.00 / 00 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 5.000,00

Total por Ação: 72.839,10

Total por Unidade Orçamentária: 107.799,10

0303 - CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2.005 - MANUTENÇÃO DA CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 6.900,00

Total por Ação: 6.900,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.900,00

0404 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

3.3.90.39.00 / 16 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 3.680,00

Total por Ação: 3.680,00

Total por Unidade Orçamentária: 3.680,00

0588 - ENCARGOS ESPECIAIS DO MUNICÍPIO

2.010 - AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA

3.1.90.91.00 / 00 - Sentencas Judiciais 26.510,77

Total por Ação: 26.510,77

Total por Unidade Orçamentária: 26.510,77

0606 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

2.012 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TECNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.3.90.35.00 / 01 - Servicos de Consultoria 500,00

Total por Ação: 500,00

2.014 - FUNCIONAMENTO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO BÁSICA

3.1.91.13.00 / 18 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 5.500,00

0810 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

1.031 - CONSTR. , AMPL. E MANUT. DE UNID. DE SAÚDE, CENTROS RECUPERAÇÃO E OUTROS BENS USO COMUM

4.4.90.51.00 / 23 - Obras e Instalacoes 50.000,00

4.4.90.52.00 / 23 - Equipamentos e Material Permanente 25.000,00

Total por Ação: 75.000,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 005
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 
2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.1.91.13.00 / 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 131.570,75

3.3.90.30.00 / 02 - Material de Consumo 20.000,00

Total por Ação: 151.570,75

2.028 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE ATENÇÃO BÁSICA

3.3.90.34.00 / 14 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 174.108,00

Total por Ação: 174.108,00

2.030 - GESTÃO DAS AÇÕES DO BLOCO DE VIGILÂNCIA E PROMOÇÃO EM SAÚDE

3.1.91.13.00 / 02 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 10.000,00

Total por Ação: 10.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 410.678,75

0911 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

1.126 - CONSTRUÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSIST. SOCIAL - CREAS

4.4.90.51.00 / 29 - Obras e Instalacoes 54.314,50

Total por Ação: 54.314,50

2.345 - BLOCO PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL - PSE

3.3.90.39.00 / 29 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.800,00

Total por Ação: 6.800,00

Total por Unidade Orçamentária: 61.114,50

1014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO 

1.227 - CONSTRUÇÃO E MANUT. DE PRAÇAS, PARQUES, JARDINS, CICLOVIAS E BENS DE USO COMUM

3.3.90.30.00 / 16 - Material de Consumo 1.320,00

Total por Ação: 1.320,00

2.075 - PAVIMENTAÇÃO E RECUPERAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

3.3.90.30.00 / 42 - Material de Consumo 5.000,00

Total por Ação: 5.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.320,00

Total Anulado: 628.503,12

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 006
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO DE CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR 

VANDERLEI NOVAIS DA CRUZ
Sec. Mun. da Fazenda 

CPF       : 173.367.998-76

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal

CPF       : 501.760.645-91

Art. 3º - Fica o Secretário Municipal de Finanças autorizado a expedir instruções normativas necessárias ao 
cumprimento deste Decreto.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 2 de maio de 2018.

GABINETE DO PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, em 02 de 
maio de 2018.

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 007
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO   DE ALTERAÇÃO DE QDD

DECRETO   nº 10 DE 02 DE MAIO DE 2018

ESTABELECE normas para alteração dos Quadros 
de Detalhamento da Despesa - QDD,

e dá outras providências.

O Prefeito do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA , no uso de suas atribuições legais e devidamente 
autorizado no artigo  da lei de nº 338 de08 de junho de 2017, que dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias.

Decreta:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD do Poder Executivo  , aprovado pelo Decreto Nº 
293 de 05 de dezembro de 2017, correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos diretamente subordinados 
ao Prefeito.

0101 - CÂMARA MUNICIPAL 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

4.001 - Administração da Ação Legislativa

3.3.90.14.00 / 00 - Diarias  -  Civil 0,00 400,00

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 500,00 0,00

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 0,00 500,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 400,00 0,00

Total por Ação: 900,00 900,00

Total por Unidade Orçamentária: 900,00 900,00

0404 - SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.006 - MANUTENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. MUNICIPAL DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

3.3.90.35.00 / 00 - Servicos de Consultoria 0,00 6.084,33

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 6.084,33 0,00

Total por Ação: 6.084,33 6.084,33

Total por Unidade Orçamentária: 6.084,33 6.084,33

0606 - DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.012 - MANUTENÇÃO E ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL/SERVIÇOS TECNICO-ADMINISTRATIVOS E ENCARGOS GERAIS

3.3.90.35.00 / 01 - Servicos de Consultoria 0,00 4.172,82

3.3.90.39.00 / 01 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 4.172,82 0,00

Total por Ação: 4.172,82 4.172,82

2.015 - AQUISIÇÃO E MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR

3.3.90.30.00 / 19 - Material de Consumo 15.503,02 0,00

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 008
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO   DE ALTERAÇÃO DE QDD

3.3.90.39.00 / 19 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 15.503,02

Total por Ação: 15.503,02 15.503,02

Total por Unidade Orçamentária: 19.675,84 19.675,84

0607 - DEPARTAMENTO DE CULTURA 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.022 - REALIZAÇÃO E APOIO AS FESTIVIDADES POPULARES TRADICIONAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 5.000,00 4.700,00

3.3.90.31.00 / 00 - Premiacoes Cult, Artisti. Cientificas, Desp.e outs 0,00 10.000,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 9.700,00 0,00

Total por Ação: 14.700,00 14.700,00

Total por Unidade Orçamentária: 14.700,00 14.700,00

0810 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.027 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.3.90.14.00 / 02 - Diarias  -  Civil 0,00 11.000,00

3.3.90.33.00 / 02 - Passagens e Despesas com Locomocao 0,00 500,00

3.3.90.39.00 / 02 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 11.500,00 0,00

Total por Ação: 11.500,00 11.500,00

Total por Unidade Orçamentária: 11.500,00 11.500,00

0911 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA SOCIAL 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.350 - PROGRAMA CRIANÇA FELIZ

3.3.90.34.00 / 29 - OUTRAS DESP. DE PESS. DECORR. DE CONTRATOS DE TERC. 6.000,00 0,00

3.3.90.36.00 / 29 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 0,00 6.000,00

Total por Ação: 6.000,00 6.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 6.000,00 6.000,00

1014 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E SERVIÇO PÚBLICO 

ACRÉSCIMO REDUÇÃO

2.051 - CONSTRUÇÃO, MANUT. E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS

3.3.90.30.00 / 00 - Material de Consumo 12.000,00 0,00

3.3.90.39.00 / 00 - Outros Servicos Terceiros - Pessoa Juridica 0,00 12.000,00

Total por Ação: 12.000,00 12.000,00

Total por Unidade Orçamentária: 12.000,00 12.000,00

Total Geral: 70.860,17 70.860,17

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 009
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA
PRAÇA 21 DE ABRIL - CENTRO

CNPJ: 16.443.723/0001-03 - CEP: 44.713-000 - QUIXABEIRA - BA

DECRETO   DE ALTERAÇÃO DE QDD

VANDERLEI NOVAIS DA CRUZ
Sec. Mun. da Fazenda 

CPF       : 173.367.998-76

REGINALDO SAMPAIO SILVA
Prefeito Municipal

CPF       : 501.760.645-91

Art. 2º - A execução orçamentária ao Quadro de Detalhamento de Despesa QDD, a estrutura de Custos de Projetos e 
Atividades, segundo a Natureza da Despesa, estabelecida para cada Unidade Orçamentária em consonância com os 
Programas de Trabalho, fixados na Lei Orçamentária Anual.

Art. 3º - Este(a) Decreto entra em vigor a partir de quarta-feira, 2 de maio de 2018.

GABINETE DO PREFEITO do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA, Estado da Bahia, em  02 
de maio de 2018.

Sistema FatorContabil - Fator Sistemas & Consultoria - (71) 3038-8800

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 010
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

DECRETOS___________________________________________________________ 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

DECRETO Nº. 086/2018

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE
SERVIDOR NO CARGO DE
PROVIMENTO EM COMISSÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUIXABEIRA

CONSIDERANDO

DECRETA:

Art. 1º

Art. 2º

Art. 3º

REGINALDO SAMPAIO SILVA

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 011
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

PORTARIA Nº 079/2018 
DE 26 DE JUNHO DE 2018                                          
              

“Cria comissão de Processo 
Administrativo Disciplinar para 
apuração irregularidade no 
exercício do cargo publico de 
servidor e da outras providencias”. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXABEIRA – ESTADO DA BAHIA, no 
uso de suas atribuições legais. 

Considerando o expediente interno da lavra do Sr. RAHUL GUSTAVO 
NOVAES E CUNHA, dando conta que o Servidor ALEXANDRO SILVA DE 
OLIVEIRA, lotado na Secretaria de Educação desde 21/03/2003 e, tendo 
sido admitido para exercer o cargo de Professor. Ocorre que o servidor 
não comparece ao trabalho para realizar suas atividades assim como não 
comunicou sua ausência, bem como vem tomando faltas a mais de 60 
(sessenta) dias, ferindo a Lei 050/93 Art. 169 I. 

Considerando que o processo administrativo disciplinar deverá ser 
instaurado sempre que a autoridade publica tiver ciência de qualquer 
irregularidade funcional perpetrada por agente publico; 

Considerando que o artigo 5º, inciso LV da Constituição Federal, 
resguarda a todos os acusados o direito ao contraditório e a ampla defesa. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Designar os servidores ADENILZA OLIVEIRA DE SOUSA 
AUDIRLEY LOPES DA SILVA,  e ALECIO RIOS DE SOUSA, para sob a 
presidência do primeiro, constituir comissão de Processo Administrativo 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 012
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA

Disciplinar incubida de apurar a suposta ausência injustificada do servidor
ALEXANDRO SILVA DE OLIVEIRA.

Art. 2º - A referida comissão terá o prazo de 60 dias para a conclusão dos 
trabalhos. 

Parágrafo Único – Mostrando-se insuficiente o prazo conferido no artigo 
anterior, a comissão poderá solicitar a prorrogação por um período 
Máximo de 60 dias. 

Art. 3º - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, 
revogada as disposições em contrario. 

Registre-se. Publique-se, Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Quixabeira (BA), em 26 de Junho de 
2018.  

REGINALDO SAMPAIO SILVA 
Prefeito Municipal de Quixabeira 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 013
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

 ADM. UMA NOVA HISTORIA

“CONCEDE LICENÇA AO SERVIDOR 
MUNICIPAL, JACKSON ALAN DE 
OLIVEIRA MATOS GUARDA MUNICIPAL, 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

JACKSON ALAN DE OLIVEIRA MATOS,

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 014
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

 ADM. UMA NOVA HISTORIA

“CONCEDE LICENÇA A SERVIDORA 
MUNICIPAL, EDICLEIA MENDES DA 
SILVA, AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, 
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

EDICLEIA MENDES DA SILVA,

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 015
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PORTARIAS___________________________________________________________ 
    
                   PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

 ADM. UMA NOVA HISTORIA

“CONCEDE FERIAS AO SERVIDOR 
MUNICIPAL, ADINAEL MARTINS DE LIMA, 
AGENTE ADMINISTRATIVO, E DA 
OUTRAS PROVIDENCIAS”. 

ADINAEL MARTINS DE LIMA,

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 016
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 017
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 018
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 019
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 020
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 021
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 022
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

   
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 023
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 024
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 025
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 026
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 027
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 028
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 029
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 030
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 031
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 032
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 033
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 034
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 035
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 036
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 037
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 038
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 039
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 040
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 041
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 042
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 043
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 044
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 045
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 046
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 047
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 048
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 049
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 050
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 051
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 052
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 053
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 054
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 055
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 056
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 057
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 058
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 059
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 060
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 061
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 062
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 063
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 064
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 065
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 066
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 067
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 068
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 069
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 070
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 071
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 072
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 073
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 074
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 075
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 076
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 077
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 078
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 079
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 080
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 081
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 082
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 083
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 084
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 085
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 086
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 087
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 088
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 089
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 090
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 091
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 092
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 093
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 094
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 095
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 096
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 097
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 098
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 099
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 100
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 101
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 102
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 103
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 104
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 105
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 106
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 107
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 108
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 109
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 110
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 111
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 112
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 113
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 114
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 115
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXABEIRA 
SECRETÁRIO M. DE GOVERNO E PLANEJAMENTO

ADM. UMA NOVA HISTORIA 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 116
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 117
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 118
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 119
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 120
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

pro rata tempore

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 121
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 122
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 123
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 124
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 125
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Quixabeira | Poder Executivo

Nº 000310 Estado da Bahia - quarta-feira, 27 de junho de 2018 Ano 2

ESTADO DA BAHIA 
CAIXA DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

CNPJ N°.: 42.751.198/0001–95- Avenida Jovito Sousa Novaes, Centro. Quixabeira - Ba 
CEP.: 44.713-000 

 

                                                         
 

 

 
 

    
 

    EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
 

TERMO ADITIVO Nº. 003/2018  AO CONTRATO Nº. 003/2017. PARTES: CAIXA DE PREVIDENCIA DOS 
SERVIDORES MUNICIPAIS DE QUIXABEIRA E O SR. LUCIO JOSÉ DE SANTANA. ASSINATURA: Edilson da Silva 
Lopes/Lucio Jose de Santana. Cláusula primeira – Constitui objeto do presente termo a prorrogação do prazo 
inicialmente determinado para a prestação dos serviços objeto do Contrato Principal, qual seja: prestação de serviços 
de Consultoria e Asssessoria Juridica e Previdenciaria,  ficando desta forma, o prazo prorrogado a partir de 23 de 
Junho de 2018 a 23 de Dezembro de 2018.  Cláusula segunda – O valor do presente termo é de R$ 18.000,00 
(dezoito mil reais). Cláusula Terceira - Ratificação das demais cláusulas do Contrato Principal. Edilson da Silva Lopes 
– Diretor Executivo.  

 

 
Eugenio de Sousa Lima 

Diretor Financeiro 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

Praça 21 de Abril | S/N | Centro | Quixabeira-Ba Página 126
quixabeira.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E7FBC676FCEE1636D0CED6FB884E1677


